
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

05.09.2024 г.                            333/1 

с. Горностаевка 

Об организации внутренней 

 системы оценки качества образования 

          В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о 

внутренней системе оценки качества образования МБОУ Горностаевская СОШ 

(в новой редакции), в целях создания эффективной внутренней системы оценки 

качества образования в МБОУ Горностаевская СОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки 

качества образования МБОУ Горностаевская СОШ и контроль 

выполнения мероприятий по ее реализации заместителя директора по 

УВР Керимову Наталию Валериевну. 

2. Утвердить рабочую группу по реализации внутренней системы оценки 

качества образования (далее ВСОКО) на 2024-2025 учебый год 

(приложение 1.) 

3. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МБОУ Горностаевская СОШ согласно приложению 

2 к настоящему приказу. 

4. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

 контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МБОУ Горностаевская СОШ по плану-графику, 

указанному в пункте 3 настоящего приказа; 

 оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования по плану-графику; 

 анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования  и обобщенные итоги представлять на заседании 

педагогического совета два раза в год. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Горностаевская СОШ                                        Д.В.Аметов 

С приказом ознакомлены: 



   

Керимова Н.В. –  

Хомич О.В. –  

Аметова А.С. –  

Власко М.А. –  

Банах Л.З. –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования 

на 2024/2025 учебный год 

Мероприятие Ответственные Формы  

представления 

результатов 

 

СЕНТЯБРЬ 

Комплексная диагностика обучающихся  1-х 

классов: выполнение работы   

первоклассниками  

 

Заместитель директора  
по учебно-
воспитательной  работе 

справка 

Стартовая диагностика обучающихся 2-  11 

классов  

Заместитель директора  
по учебно-
воспитательной  работе 

справка  

Мониторинг адаптации учеников 1-х, 5-х. Заместитель директора  
по учебно-
воспитательной  
работе, педагог-
психолог 

справка 

Мониторинг библиотечного фонда:   

определение степени обеспеченности   

обучающихся учебниками и учебными  

пособиями  

Библиотекарь Попюк 

В.В. 

справка 

Мониторинг организации и проведения  

внеурочных занятий «Разговоры  о важном»  

Заместитель директора  
по учебно-
воспитательной  работе 
Керимова Н.В., 
Советник директора по 
взаимодействию с 
общественными 
организациями Хомич 
О.В. 

Лист контроля 

Мониторинг организации и проведения  

внеурочных занятий «Россия -мои   

горизонты»  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В.,  

педагог-навигатор 

Шерфединова Э.Н. 

Лист контроля 

ОКТЯБРЬ 

Анализ эффективности организации 

профилактики негативных социальных  

явлений среди обучающихся школы  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

отчет 

Приложение 1 

к приказу МБОУ Горностаевская СОШ 

от 05.09.2024 №333/1 



   

Керимова Н.В 

Контроль знаний, умений и навыков   

обучающихся 2-11-х классов за 1-ю   

четверть: проведение контрольных работ  по 

учебным предметам, анализ   

качественных показателей учебно-   

воспитательного процесса  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В., 

руководители 

методических 

объединений Хомич 

О.В., Власко М.А., 

Банах Л.З.., Аметова 

А.С. 

отчет 

НОЯБРЬ 

Мониторинг формирования   

функциональной грамотности:   

математической, читательской,  

естественно-научной в 8-9 классах.  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Анализ эффективности организации  

обучения  обучающихся на дому  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

ДЕКАБРЬ 

Мониторинг формирования   

функциональной грамотности:  

математической, читательской,   

естественно-научной в 8-9 классах.  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Контроль знаний, умений и навыков   

обучающихся 2-11-х классов за I   

полугодие: проведение промежуточных  

диагностических работ по учебным   

предметам, анализ качественных   

показателей учебно-воспитательного  

процесса 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В., 

руководители 

методических 

объединений Хомич 

О.В., Власко М.А., 

Банах Л.З., Аметова 

А.С. 

справка 

Контроль результатов итогового  

сочинения в 11  классе 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Контроль результатов пробных ОГЭ, ЕГЭ  

(математика, русский язык, предметы по 

выбору) 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Оценка динамики показателей здоровья 

обучающихся (общего показателя   

здоровья; показателя количества   

пропусков занятий по болезни)  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В., 

медсестра Климова 

справка 



   

Е.М. 

ЯНВАРЬ 

Изучение планов урочных и внеурочных   

занятий, посещение занятий  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Проверка удовлетворенности родителей  

качеством питания в школе  -    

анкетирование, анализ анкет  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Контроль результатов пробных ОГЭ, ЕГЭ  

(математика, русский язык, предметы по  

выбору) 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

ФЕВРАЛЬ   

Контроль результатов итогового устного  

собеседования обучающихся 9 класса.  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

МАРТ 

Всероссийские проверочные работы Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Контроль знаний, умений и навыков   

обучающихся 2-11-х классов за 3-ю   

четверть: проведение контрольных работ  по 

учебным предметам, анализ   

качественных показателей учебно-   

воспитательного процесса  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Контроль достижение метапредметных 
результатов   9,11  классов (защита проектов).  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Опрос обучающихся и родителей  об 

организации дополнительного  образования: 

удовлетворенность качеством образования 

и набором  программ  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

АПРЕЛЬ 

Всероссийские проверочные работы Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

справка 



   

Керимова Н.В 

Опрос родителей об удовлетворенности  

качеством образования  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В, 

классные руководители 

справка 

Анализ эффективности организации   

профилактической работы с целью  

предупреждения возникновения рисков  

совершения противоправных деяний  

несовершеннолетних 

Советник директора по 

взаимодействию с 

общественными 

организациями Хомич 

О.В. 

отчет 

МАЙ 

Контроль знаний, умений и навыков  

обучающихся 2-11-х классов за 4-ю   

четверть: проведение контрольных работ  по 

учебным предметам, анализ   

качественных показателей учебно-   

воспитательного процесса  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В., 

руководители 

методических 

объединений Хомич 

О.В., Власко М.А., 

Банах Л.З.., Аметова 

А.С. 

справка 

Итоговая комплексная диагностическая  

работа среди обучающихся 4 класса  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Контроль выполнения рабочих программ  

учебных предметов, курсов, модулей  за 

учебный год 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Оценка реализации мероприятий,  

предусмотренных календарным планом  

воспитательной работы  

Советник директора по 

взаимодействию с 

общественными 

организациями Хомич 

О.В. 

справка 

Оценка динамики показателей здоровья  

обучающихся (общего показателя   

здоровья; показателя количества   

пропусков занятий по болезни)  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В., 

медсестра Климова 

Е.М. 

справка 

Проверка удовлетворенности родителей   

качеством образовательных результатов -   

анкетирование, анализ анкет 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

ИЮНЬ 

Анализ результатов ГИА и   

промежуточной аттестации по итогам  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

справка 



   

учебного года  Керимова Н.В 

Оценка выполнения программного  

материала программ дополнительного  

образования  

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

Оценка состояния учебных помещений  на 

соответствие требованиям ФГОС и  ФОП 

общего образования, санитарных  правил и 

гигиенических нормативов 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В, 

зам.директора по АХР 

Абхаирова З.М. 

справка 

Анализ качества реализации ООП школы,   

приведенных в соответствие с ФОП  НОО, 

ООО и СОО, оценка достижения   

планируемых результатов обучения.  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В., 

руководители 

методических 

объединений Хомич 

О.В., Власко М.А., 

Банах Л.З.., Аметова 

А.С. 

справка 

Оценка работы классных руководителей. 

Анализ ведения документации  и 

электронных ресурсов, протоколов   

родительских собраний, анкетирования  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

справка 

в течение года 

Уровень психологической готовности  

обучающихся 9 и  11 классов к ГИА.  

 

Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Керимова Н.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    



   

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                           к приказу МБОУ Горностаевская СОШ 

 

Рабочая группа 

по реализации ВСОКО МБОУ Горностаевская СОШ 

 

Ф.И.О. членов группы Должность Ответственность 

Керимова Н.В. Заместитель директора  

по учебно-

воспитательной  работе 

Руководитель рабочей 

группы. 

Ответственный за 

формирование отчета 

по самообследованию 

школы. За мониторинг 

качества образования. 

За предоставление 

полученной 

информации всем 

участникам 

образовательного 

процесса. 

Хомич О.В. Советник директора по 

взаимодействию с 

общественными 

организациями, 

учитель начальных 

классов 

Ответственный за сбор 

информации 

(воспитательная 

работа) 

Власко М.А. руководитель ШМО 

естественно-научного 

цикла 

Ответственный за сбор 

информации 

Банах Л.З. руководитель ШМО 

социально-

гуманитарного цикла 

Ответственный за сбор 

информации 

Аметова А.С. руководитель ШМО 

физико-

математического цикла 

Ответственный за сбор 

информации 

 


